[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05»  06  2025
                    п. Тура                                                № 279-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 20.05.2016  № 300-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и  органами Администрации Эвенкийского муниципального района, муниципальными учреждениями Эвенкийского муниципального района»

В целях реализации  статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в приложение к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 20.05.2016 № 300-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и органами Администрации Эвенкийского муниципального района, муниципальными учреждениями Эвенкийского муниципального района»  (с изменениями от 05.07.2018 № 283-п, от 06.11.2018 № 439-п, от 04.03.2020 № 106-п, от 29.12.2020 № 664-п, от 29.01.2021 № 50-п, от 26.05.2021 № 239-п, от 14.12.2021 № 598-п, от 11.04.2022 № 180-п, от 26.04.2022 № 235-п, от 30.09.2022 № 483-п, от 07.11.2022 № 552-п, от 26.12.2022 № 681-п, от 19.01.2023 № 29-п, от 23.01.2023 № 33-п, от 21.03.2023 № 129-п, от 16.05.2023 № 251-п, от 01.06.2023 № 310-п, от 07.08.2023 № 423-п, от 02.10.2023 № 520-п, от 07.11.2023 № 559-п, от 29.11.2023 № 656-п, от 19.01.2024 № 32-п, от 15.03.2024 № 141-п, от 02.04.2024 № 171-п, от 04.06.2024 № 291-п, от 16.07.2024 № 370-п, от 23.07.2024 № 377-п, от 16.01.2025 № 14-п, от 10.04.2025 № 181-п, от 05.05.2025 № 228-п), следующие изменения:
1.1.
строку 2 раздела  I «Услуги в сфере образования» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2.
строки 10,12,16  раздела II «Услуги в сфере архитектуры и капитального строительства» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3
строку 46 раздела V «Услуги в сфере культуры» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.4
раздел VII «Прочие услуги» дополнить строками 61, 62 согласно  приложению № 4 к настоящему постановлению.
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам Е.В. Загорец.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (https://evenkya.gosuslugi.ru).
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района           п/п                   И.С. Огольцов
приложение № 1

к постановлению

Администрации ЭМР

                                                                                                                                     от «05»  06  2025 № 279-п

	№ в структурном подразделении
	Наименование услуги
	Структурные подразделения и органы Администрации ЭМР, муниципальные учреждения ЭМР, ответственные за предоставление услуг
	Реквизиты административного регламента
	Изменения

	I. Услуги в сфере образования

	2
	2
	Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования.

	Управление образования Администрации ЭМР

                                                                                                                                                                 приложение № 2
к постановлению

Администрации ЭМР

от «05»  06   2025 № 279-п

	№ п/п
	№ в структурном подразделении
	Наименование услуги
	Структурные подразделения и органы Администрации ЭМР, муниципальные учреждения ЭМР, ответственные за предоставление услуг
	Реквизиты административного регламента
	Изменения

	II. Услуги в сфере архитектуры и капитального строительства

	10
	3
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения
	Департамент капитального строительства Администрации ЭМР

	12
	5
	Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности
	Департамент капитального строительства Администрации ЭМР

	16
	9
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Департамент капитального строительства Администрации ЭМР

приложение № 3
                                                                                                                                                                 к постановлению

Администрации ЭМР

от «05»  06   2025 № 279-п

	№ в структурном подразделении
	Наименование услуги
	Структурные подразделения и органы Администрации ЭМР, муниципальные учреждения ЭМР, ответственные за предоставление услуг
	Реквизиты административного регламента
	Изменения

	V «Услуги в сфере культуры»

	46
	1
	Предоставление информации о времени и месте концертов, театральных представлений,  гастрольных мероприятий творческих коллективов, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	МБУК «Эвенкийский районный культурно-досуговый центр»
МБУК «Ванаварская  клубная система»
МБУК «Байкитская клубная система»
	Постановление Администрации ЭМР от  21.07.2024 № 382-п

                                                                                                                                                                 приложение № 4
к постановлению

Администрации ЭМР

от «05» 06  2025 № 279-п

	№ в структурном подразделении
	Наименование услуги
	Структурные подразделения и органы Администрации ЭМР, муниципальные учреждения ЭМР, ответственные за предоставление услуг
	Реквизиты административного регламента
	Изменения

	 VII. Прочие услуги

	61
	5
	Присвоение спортивных разрядов
	Управление молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации ЭМР

	62
	6
	Присвоение квалификационных категорий спортивных судей
	Управление молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации ЭМР